

انتخابات 2019 همچنان در صدر اخبار ترکیه قرار دارد

ائتلاف احزاب و میزان آرای آنها در سه انتخابات محلی، مجلس و ریاست جمهوری سال 2019 این روزها موضوع داغ محافل سیاسی ترکیه است و در صدر اخبار رسانه های این کشور قرار دارد.



به گزارش آران نیوز، کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه خلق در نشست گروهی اعضای حزب متبوع خود در ساختمان مرکزی این تشکیلات سیاسی گفت: نتایج اکثر نظرسنجی های انتخاباتی حاکی از عدم موفقیت 'ائتلاف جمهور' در انتخابات آتی است چرا که میزان آرای آنها حداکثر به 43.5 درصد می رسد و اگر ما خطایی نکنیم، پیروز انتخابات 2019 خواهیم بود.

قلیچدار اوغلو چندی پیش در اظهاراتی مدعی شده بود که ائتلاف احزاب مخالف حزب حاکم با 60 درصد آراء قادر به پیروزی در انتخابات خواهد بود. ماهر اوانل سخنگوی حزب عدالت و توسعه با حضور در یک برنامه زنده شبکه خبر تورک تی.وی در خصوص انتخابات 2019 اظهار کرد: تاریخ یکصد ساله ترکیه از سال 1919 تا 2019 را بسیار مهم و حیاتی می دانیم و بی تردید ائتلاف حزب حاکم با حزب حرکت ملی موسوم به 'ائتلاف جمهور' با درصد بالایی در انتخابات 2019 پیروز خواهد شد. ابراهیم اوسلو رییس شرکت افکارسنجی آناز ترکیه با حضور میزگرد سیاسی شبکه تلویزیونی سی.ان.ان تورک اظهار کرد: اظهارات اعضای ارشد احزاب مبنی بر پیروزی در انتخابات آتی با 60 درصد آراء را یک تاکتیک تبلیغاتی دانست که هدفش ایجاد فضایی هیجانی در جامعه و جلب آرای بیشتر است.

وی تاکید کرد: کسب 60 درصد آرای انتخاباتی توسط حزب و یا ائتلاف در جامعه کنونی ترکیه توهمی بیش نیست. آیتون چیرای دبیر کل و سخنگوی حزب نیک با انتشار مقاله ای در روزنامه سوزجو به موضوع آرایش انتخاباتی احزاب پرداخت و نوشت: ورود مجدد مرال آکشنر به عرصه سیاست با تاسیس حزبی جدید به نام 'نیک' معادلات سیاسی در ترکیه را برهم زد، به طوری که سنگینی کفه ترازوی جامعه ترکیه دیگر به طرف حزب حاکم نیست. وی مدعی شد: اگر آکشنر پا به عرصه سیاست نمی گذاشت و قصد نامزدی در انتخابات آتی نداشت، بی تردید اردوغان پیروز انتخابات 2019 بود اما در حال حاضر شرایط فرق کرده و با ورود آکشنر به عرصه انتخابات، پیروزی حزب حاکم بعید به نظر می رسد.

چندی پیش تمل کاراملا اوغلو مدعی شد که نامزد این حزب 15 درصد آرای حامیان حزب عدالت و توسعه را جذب خواهد کرد. بنا بر اعلام شبکه سی.ان.ان تورک، محرم ارکک معاون رهبر حزب جمهوری خواه خلق در نشست اعضای شورای مرکزی این تشکیلات سیاسی به موضوع انتخابات پرداخت و اظهار کرد: حزب حاکم ترکیه تمام تلاش خود را به کار گرفته تا از مجاری قانونی و غیر قانونی در انتخابات سال 2019 پیروز شود.

وی اضافه کرد: خطر سقوط حزب حاکم از اقتدار و حذف نمایندگان حزب حرکت ملی موجب ائتلاف این دو تشکیلات سیاسی شد که به لحاظ قانونی منعی بر آن نیست اما این ائتلاف موسوم به 'ائتلاف جمهور' در میان وجدان جامعه ترکیه جایگاهی ندارد چرا که سران این دو حزب متحد، با ایجاد فضای بسته در کشور، اعتراض ها را سرکوب و صداهای مخالف را خفه می کنند.

به نوشته بیرگون، مرال دانیس بشتاش رییس فراکسیون نمایندگان حزب دموکراتیک خلق ها در مجلس ترکیه که به سوالات خبرنگاران در کنفرانس مطبوعاتی پاسخ می داد در واکنش به سخنان محمد متینر نماینده شهر استانبول و عضو حزب حاکم ترکیه اظهار کرد: متینر اولین کسی بود که گفت کشتی را آب گرفته است که به نظر من حرف درستی است.

وی تاکید کرد: امروز کشتی حزب حاکم را آب گرفته چرا که اقتدار و قدرت، آنها را مسموم کرده است. بنا بر اعلام رسانه های ترکیه، هفته گذشته محمد متینر در مراسمی به به دعوت انجمن ملی دانشجویان ترک در آدیامان شرکت کرد و در سخنانی گفت: حزب حاکم همه ما را تغییر داده است و هر کس می گوید که تغییر نکرده ام، اشتباه می کند چرا که تداوم قدرت و ثروت انسان را مسموم می کند.

فوریه سال جاری اردوغان رییس جمهوری و رهبر حزب عدالت و توسعه ترکیه از ائتلاف حزب متبوع خود با حزب حرکت ملی در انتخابات سال 2019 خبر داد و نام این همگرایی حزبی را 'ائتلاف جمهور' اعلام کرد.

در همین ارتباط روزنامه سوزجو در گزارشی نوشت: ائتلاف حزب حرکت ملی و حزب عدالت و توسعه در آستانه همه پرسی قانون اساسی ترکیه آغاز شد و بعد از چندین مذاکره دو جانبه میان رجب طیب اردوغان رهبر حزب عدالت و توسعه با دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی، ائتلاف این دو رهبر حزب به صورت رسمی برای انتخابات 2019 میلادی ترکیه نیز اعلام و نام 'ائتلاف جمهور' را به خود گرفت.

حزب حرکت ملی ترکیه که بعد از برگزاری همه پرسی تغییرات قانون اساسی و همچنین جدایی برخی از سران آن و تشکیل حزبی تحت عنوان حزب نیک با ریاست مرال آکشنر از اعضای قدیمی و مهم حزب حرکت ملی به شدت تضعیف شده و بر اساس تمامی نظرسنجی های صورت گرفته در سطح ترکیه، زیر حدنصاب انتخابات قرار گرفته بود که با ائتلافی که با حزب عدالت و توسعه انجام داده، از ماندن زیر حدنصاب 10 درصدی انتخابات نجات یافته و در سایه حزب حاکم، حضور خود را در مجلس ملی ترکیه تداوم خواهد بخشید. آرای حزب حاکم ترکیه نیز با توجه به نارضایتی جامعه از وضعیت اقتصادی دچار کاهش شده و این اوضاع سران حزب عدالت و توسعه را نگران کرده به طوری که آنها سعی می

کنند تا از طریق ائتلاف با سایر احزاب، در انتخابات آتی پیروز شده و همچنان در اقتدار بمانند.

به گزارش ایرنا، انتخابات محلی ترکیه با هدف مشخص کردن شهرداران شهرهای 81 استان در ماه مارس 2019 (اسفند 1397 - فروردین 1398) برگزار می شود. بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی اخیر به تصویب و تایید مردم این کشور رسید، انتخابات بعدی ریاست جمهوری و سراسری در 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار خواهد شد و اگر مجلس ملی ترکیه تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام بگیرد، هر دو انتخابات در یک روز انجام می شود.